
QUINTA-FEIRA, 16 DE SETEMBRO DE 2010 11
Diário Oficial

Executivo  4     
de Igarapé-Miri, Secretarias e Fundos.Data de Abertura: 
30/09/2010Horário:11h00min. Pregão Presencial p/ registro 
de preços 056/2010 PMI-PP-SRP.  Objetivo: Contratação de 
empresa para manutenção de impressora aquisição de cilindro 
para impressora e recarga para cartucho de impressora para 
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri, 
Secretarias e Fundos.Data de Abertura: 30/09/2010Horário:15h
00minPublique- se para que surta efeitos legais.

Roberto Pina Oliveira
 Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 156600

ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº..20100288
ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 9/2010-014SEMED
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O).....: ROBERTO TADEU F. ZUBA - EPP
OBJETO......................: Aquisição de madeira de lei destinado 
a reforma e fabricação de carteiras e moveis escolares e 
manutenção predial das Unidas de Ensino do municipio de 
Parauapebas, no estado do Pará.
VALOR TOTAL................: R$ 105.030,00 (cento e cinco mil, 
trinta reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2010 Projeto 
1601.123610401.1.030 RECUP. CONSERV. E REVITAL. DE 
UNIDADES DE ENSINO, Classificação econômica 4.4.90.51.00 
OBRAS E INSTALAÇÕES, Subelemento 4.4.90.51.99, no valor de 
R$ 64.661,00, Exercício 2010 Atividade 1601.123610401.2.100 
MANUTENCAO E DESENV. DO ENSINO-ADM , Classificação 
econômica 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO, Subelemento 
3.3.90.30.99, no valor de R$ 40.369,00
VIGÊNCIA...................: 09 de Setembro de 2010 a 09 de Março 
de 2011
DATA DA ASSINATURA.........: 09 de Setembro de 2010

ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº..20100292
ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 9/2010-010SEMSA
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O).....: RECMED-COMERCIO DE MATERIAIS 
HOSPITALARES LTDA.
OBJETO......................: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E 
MATERIAL MEDICO HOSPITALAR PARA ATENDER O HOSPITAL 
MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS, NO ESTADO DO 
PARÁ
VALOR TOTAL................: R$ 1.654,00 (um mil, seiscentos e 
cinquenta e quatro reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2010 Atividade 
1701.103030230.2.128 MANUTENCAO DO PROGRAMA DE 
ASSISTENCIA FARMACEUTICA, Classificação econômica 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO, Subelemento 
3.3.90.30.36, no valor de R$ 1.654,00
VIGÊNCIA...................: 13 de Setembro de 2010 a 13 de 
Dezembro de 2010
DATA DA ASSINATURA.........: 13 de Setembro de 2010

ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº..20100293
ORIGEM..PREGÃO Nº 9/2010-010SEMSA

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O).....: A HOSPITALAR PRODUTOS PARA SAÚDE 
LTDA
OBJETO......................: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E 
MATERIAL MEDICO HOSPITALAR PARA ATENDER O HOSPITAL 
MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS, NO ESTADO DO 
PARÁ
VALOR TOTAL................: R$ 62.921,00 (sessenta e dois mil, 
novecentos e vinte e um reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2010 Atividade 
1701.103020210.2.123 MANUTENCAO DA GESTAO PLENA MAC/
AIH , Classificação econômica 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E 
MATERIAL PERMANENTE, Subelemento 4.4.90.52.99, no valor de 
R$ 56.941,00, Exercício 2010 Atividade 1701.103030230.2.128 
MANUTENCAO DO PROGRAMA DE ASSISTENCIA FARMACEUTICA, 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO, 
Subelemento 3.3.90.30.36, no valor de R$ 5.980,00
VIGÊNCIA...................: 13 de Setembro de 2010 a 13 de 
Dezembro de 2010
DATA DA ASSINATURA.........: 13 de Setembro de 2010

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 156977

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
P. M. de Juruti torna pública a correção promovida na abertura 
de licitação referente ao Processo licitatório na modalidade 
Pregão Presencial Nº. 20101708002.
Onde se lê: referente à AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES.
Leia-se: referente à AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES E 
IMPRESSORAS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ - MIRI - PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 157060

EXTRATO DE CONTRATO
ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL 042/2010 PMI - PP

OBJETO: Contratação de Serviços de Transporte Escolar 
Rodoviário e Fluvial, para atender o cronograma da Secretaria 
Municipal de Educação - SEMED e suas unidades Escolares na 
Zona Rural do Município de Igarapé-Miri.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Igarapé - Miri - PA
CONTRATADOS: ITEM 1: FRACASSADO; ITEM 2: LEONCIO 
MIRANDA DE CASTRO R$ 4.800,00; ITEM 3: MARIA SIMONE 
GOMES PEREIRA R$ 4.000,00; ITEM 4: BENEDITO RAIMUNDO 
LOURINHO PANTOJA R$ 6.400,00; ITEM 5: ANTONIO LEAL DOS 
SANTOS R$ 6.400,00; ITEM 6: BENEDITO ALFREDO SANDIN 
DOS SANTOS R$ 7.400,00; ITEM 7: MARIA RAIMUNDA DE 
ALMEIDA ARAUJO R$ 4.000,00; ITEM 8: RAIMUNDO ANSELMO 
FERREIRA DA CONCEIÇÃO R$ 5.000,00; ITEM 9: MANOEL DE 
JESUS PORTILHO CARDOSO R$ 6.800,00; ITEM 10: MANOEL DE 
JESUS MIRANDA MORAES R$ 4.000,00; ITEM 11: DEUSDETE 
CORRÊA BORGES R$ 5.200,00; ITEM 12: JAQUELINE DE JESUS 
PINHEIRO GOMES R$ 5.000,00.
PROGRAMA DE TRABALHO: dotação orçamentária: Exercício: 
2010 – Secretaria Municipal de Educação Atividade: 
12.306.0007.2.035 – Manutenção do Transporte Escolar – 
PNATE;
Classificação Econômica: 3.3.90.36; Outros serviços de terceiros 
- Pessoa Física; 3.3.90.39 Outros serviços de terceiros - Pessoa 
jurídico VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2010.
DATA DA ASSINATURA: a contar do dia 27 de Agosto de 2010

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES/PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 156712

DECRETO Nº 28/2010
O Prefeito Municipal de Breves, Estado do Pará no uso de suas 
atribuições legais, com fundamento no Decreto-Lei nº. 3.365 
de 21 de junho de 1941, modificado pela Lei federal nº 9.785 
de janeiro de 1999, na Lei 4.132, de 10 de setembro de 1962 
e amparado no art. 6º, inciso XVI da Lei Orgânica Municipal, 
DECRETA:
Art. 1º - Fica declarado de interesse social e utilidade Pública 
a desapropriação de uma área situada à margem esquerda do 
Rio Parauaú, neste município de Breves, limitando-se pelo lado 
direito com Madeiras Cunha, pelo lado esquerdo com terreno 
pertencente ao Sr. José Luiz Garcia e pelos fundos com braço 
do Igarapé Santa Cruz, perfazendo uma área de 324.167m² 
(trezentos e vinte e quatro mil cento e sessenta e sete metros 
quadrados), ficando portanto, 32 hectares, 41 hectares e 67 
hectares.
Art. 2º - A declaração de interesse social e Utilidade Pública, 
objetiva a desapropriação do imóvel referido no artigo anterior, 
para o fim de regularização fundiária.
Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário.
Palácio Executivo “Floriano Pinto Gonçalves”, Gabinete do 
Prefeito Municipal de Breves, Estado do Pará,

Breves, 28 de junho de 2010.
José Antônio Azevedo Leão
Prefeito Municipal de Breves

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJÚ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 157117

COMUNICADO PÚBLICO Nº. 002/2009
Seleção de Empresa do Ramo da Construção Civil interessada 
na produção de Habitação de Interesse Social no Âmbito do 
Programa Minha Casa, Minha Vida.
Termo de Seleção
1. O Município de Moju, concluído o processo de seleção instituído 
pelo Comunicado Público no. 001/2010 declara selecionada 
a empresa de construção civil Transportadora e Construtora 
Carvalho Ltda.
2. A empresa selecionada deverá apresentar à Caixa Econômica 
Federal, no prazo máximo de 30 dias após a emissão/publicação 
deste termo de seleção, a proposta contendo a documentação 
completa para análise e contratação da operação no âmbito do 
Programa Minha Casa minha Vida, conforme especificado pela 
Caixa Econômica Federal;

3. A proposta a ser apresentada pela empresa deverá considerar 
as especificações para unidades habitacionais indicadas pelo 
Município;
4. Findo o prazo estipulado sem que a empresa tenha cumprido 
as exigências constantes nos itens anteriores, a critério do 
Município, este termo será considerado nulo e se procederá à 
análise de projetos de outras empresas.
Moju, 15 de setembro de 2010.

IRAN ATAIDE DE LIMA
 Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 157118

Avisos de Licitação Tomada de Preços nº 006/2010 –PMO. 
Objeto: Recuperação de Estradas Vicinais. Abertura: 01/10/2010 
às 09:00 hs. O Edital e informações poderão ser obtidos na 
Prefeitura Municipal de Óbidos, no horário de 8h às 13 h.
Tomada de Preços nº 007/2010 –PMO. Objeto: Pavimentação 
de vias urbanas em bloquetes. Abertura: 01/10/2010 às 14:00 
hs. O Edital e informações poderão ser obtidos na Prefeitura 
Municipal de Óbidos, no horário de 8h às 13 h.

Ednildo Queiroz da Cruz 
Presidente CPL- PMO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 156673

GABINETE DO PREFEITO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 018/2010-CPL/PMB/SEMEC

A Prefeitura Municipal de Belém – PMB, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público que fará 
realizar o certame licitatório, em referência, no dia 04/10/2010 
às 09h – Tipo Menor Preço Global.
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para a 
Construção de Cobertura da Quadra de Esportes da Escola 
Municipal de Ensino Fundamental Monsenhor José Maria 
Azevedo– SEMEC.
LOCAL: Auditório da CPL, sito à Rua Gaspar Viana nº. 833, 
Reduto, Belém-PA.
O Edital poderá ser adquirido no protocolo da CPL, no endereço 
acima. Belém/PA, 16 de setembro de 2010.

Maria da Conceição Oliveira Cunha
Presidente da CPL – PMB, em exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 156677

GABINETE DO PREFEITO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 019/2010-CPL/PMB/SEMEC

A Prefeitura Municipal de Belém – PMB, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público que fará 
realizar o certame licitatório, em referência, no dia 04/10/2010 
às 15h – Tipo Menor Preço Global.
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para a 
Construção de Cobertura da Quadra de Esportes da Escola 
Municipal de Ensino Fundamental Alzira Pernambuco– SEMEC.
LOCAL: Auditório da CPL, sito à Rua Gaspar Viana nº. 833, 
Reduto, Belém-PA.
O Edital poderá ser adquirido no protocolo da CPL, no endereço 
acima. Belém/PA, 16 de setembro de 2010.

Maria da Conceição Oliveira Cunha
Presidente da CPL – PMB, em exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 156683

GABINETE DO PREFEITO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 020/2010-CPL/PMB/SEMEC

A Prefeitura Municipal de Belém – PMB, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público que fará 
realizar o certame licitatório, em referência, no dia 05/10/2010 
às 9h – Tipo Menor Preço Global.
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para a 
Construção de Cobertura da Quadra de Esportes da Escola 
Municipal de Ensino Fundamental Maria Stellina Valmont– 
SEMEC.
LOCAL: Auditório da CPL, sito à Rua Gaspar Viana nº. 833, 
Reduto, Belém-PA.
O Edital poderá ser adquirido no protocolo da CPL, no endereço 
acima. Belém/PA, 16 de setembro de 2010.

Maria da Conceição Oliveira Cunha
Presidente da CPL – PMB, em exercício


